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1. Åpning 

Godkjenning av innkalling  

 

Vedtak: Godkjent 

 

Godkjenning av dagsorden 

 

Vedtak: Godkjent 

 

Valg av ordstyrer – styrets forslag: Kenneth Stålsett 

 

Vedtak: Valgt 

 

Valg av sekretær – styrets forslag: Kjerstin Møllebakken 

 

Vedtak: Valgt 

 

Valg av tellekorps: Tobias Wahlund og Joachim Schistad valgt 

 

Valg av to personer til å underskrive protokollen 

 

Vedtak: Trond K Hansen og Lena Norum Bergeng valgt 

 

 

 

 

18 stemmeberettigede tilstede.  



2. Årsmelding inkludert beretninger 

Leders betraktning  

I vår forening har det også i år vært høy aktivitet i alle utvalg, noe som er svært gledelig. Vi 

har solide og kompetente utvalg, og et stort knippe dyktige og engasjerte tillitsvalgte som 

virkelig leverer gode tilbud til medlemmene våre og befolkningen for øvrig. Fyldige rapporter 

om alle aktivitetene våre finner dere under beretninger. Les og kos dere! 

 

I tillegg til alle våre vanlige aktiviteter har vi i 2022 gjennomført et meget spennende prosjekt 

i samarbeid med Sør-Varanger kommune. Foreningen sysselsatte sju ungdommer i 

sommerjobb og kommunen dekket lønnsutgiftene deres. For foreningens del fikk vi gjort 

gode forberedelser til pukkellaksåret 2023, og kommunen har fått et godt tilbud om 

sysselsetting av ungdom. Vi håper at ungdommene finner veien tilbake til oss når vi nå lyser 

ut sommerjobber for 2023 i elvene våre. 

 

Politisk har vi fulgt nøye med i opptakten til Karasjok-saken, og vi venter spent på en 

rettsavgjørelse i saken. Det er all grunn til å tro at Utmarksdomstolens avgjørelse vil bli anket 

til Høyesterett uansett utfall, og det er også der endelig dom bør falle etter vår mening. 

Avgjørelsen vil få stor betydning for fremtidig jakt og fiske i Finnmark, og Sør-Varanger JFF 

bidrar og påvirker der det er mulig. Vi er glade for at både fylkeslag og sentralledd prioriterer 

denne saken med både midler og kompetanse. 

 

Når vi nå går inn i 2023 er det ikke tvil om at pukkellaksen kommer til å sette sitt preg på 

året. Det kommer til å bli arbeidskrevende, men vi er forberedt på en helt annen måte enn vi 

var for to år siden – blant annet med nye feller og midler til å ansette personell.  

 

Jeg håper alle våre medlemmer finner en eller flere aktiviteter de trives med i regi av 

foreningen. Og finner du ikke det du har lyst å gjøre, så kom med innspill og ønsker! 

For min egen del ser jeg blant annet frem til nyttig trening med fuglehundutvalget sammen 

med unghunden min.  

 

Jeg vil takke alle tillitsvalgte og medlemmer som bruker sin fritid til å skape aktivitet og jakt- 

og fiskeglede for oss alle. Det er dere som gjør oss til en forening å være stolt av! 

 

  

 

  

  

 

 

 

Helene Bertelsen 

Leder 

  



Styrets beretning 
 

Styrets sammensetning i perioden: 

Verv: Navn: 

Leder: Helene Bertelsen 

Nestleder: Morten Henriksen 

Kasserer: Stein Fremstad 

Sekretær: 
Kjerstin 
Møllebakken 

Leder, fuglehundutvalg: Anette Sætrang 

Leder, storviltutvalg: Josefine Bergs 

Leder, fiskeutvalg: Kenneth Stålsett 

Leder, ungdomsutvalg: Alexander Henriksen 

Leder, sportsskytterutvalg: Hauk E. Thyes 

Leder, kvinneutvalg: Sunniva Lillesund 

Leder, hytte/materialutvalg: Tobias Wahlund 

Vararepresentant: Kjell Næss 

Vararepresentant: Øystein Hansen 

 

Det er avholdt 8 styremøter i styreperioden:  

  
 07. mars 
 02. mai 
 07. juni 
 15. august 

03. oktober 
07. november 
09. januar 23 
06. februar 23 
 

Styret har behandlet 38 saker i perioden, i hovedsak knyttet til overordnede beslutninger og 

styrets arbeid. En viktig beslutning har vært å skille arbeidet med pukkellaks ut fra 

Fiskeutvalget, og opprette en egen arbeidsgruppe som ivaretar dette arbeidet.  

Vi har gjennomført ett jegerprøvekurs. Foreningen har fortsatt en utfordring med for få 

jegerprøveinstruktører. Vi har en instruktør under utdanning, men har ikke lyktes med å 

finne flere interesserte. Dette må derfor være et fokusområde også i 2023. 



I felleskap med Forum for Natur og friluftsliv hadde vi stand på Barentsmessa 2022. 

Vi gjennomførte styrekveld på skytebanen der styret og utvalgene var invitert til en visning av 

nytt baneanlegg, skyting, sosialt samvær og grilling. Kvelden var vellykket, og la til rette for å 

knytte utvalgene tettere sammen.  

Et viktig og godt prosjekt for foreningen i 2022 har vært samarbeidet med Sør-Varanger 

kommune om å tilby sommerjobb til ungdom. Utfyllende rapport fra prosjektet ligger under 

beretninger. 

Medlemsutvikling: 

 

 

 

 

 

 

Vi ser dessverre en negativ medlemsutvikling i 2022. Dette kan ha sammenheng med at vi 

kun har gjennomført ett jegerprøvekurs, men vi må nok også erkjenne at det er behov for 

enda større fokus på medlemsverving i alle våre aktiviteter.  

 

Sentrale verv: 

Øystein Hansen, styremedlem i NJFFs forbundsstyre 

Helene Bertelsen, medlem i NJFFs domsutvalg 

 

Representasjon: 

Deltakere på NJFF – Finnmarks årsmøte 22: Josefine, Kjell, Kenneth, Hauk, Helene 

Deltakere på Fefos Forpaktersamling: Øystein Hansen, Kjell Næss 

 

  

Dato: 
Antall 
medlemmer: 

31.12.2018 454 

31.12.2019 457 

31.12.2020 481 

31.12.2021 518 

31.12.2022 478 



Årsberetning storviltutvalget 
 

 
Utvalget har i 2022 bestått av: 

Leder: Josefine Bergs 

Medlem:  Jonny Andersen 

Medlem: Ketil Holmgren 

Vara:  Kenneth Hanslien 

Vara:  Trond K. Hansen 

 

Josefine overtok som leder ny i utvalget etter årsmøtet i februar. Kenneth gikk inn som ny vara og 

Trond takket ja til å overta den andre plassen som vara etter at Bjørnar Benum valgte å gå ut. Jonny 

og Ketil, sammen med Trond ble satt opp å fungere som en undergruppe i utvalget med ansvar for 

det som har med blodspor og ferskspor å gjøre. Vi har i løpet av året hatt 4 utvalgsmøter, i tillegg til 

mye kontakt både over telefon, e-post og ved arrangementer. Målet for året var å fortsette det 

arbeid som gjøres på blod- og ferskspor, men også ekspandere litt og tilby aktiviteter på andre 

temaer -ikke bare på storvilt, men også hund, rovvilt og ting knyttet til jakt og fangst generelt. Vi er 

fornøyde med de aktiviteter vi har gjennomført i løpet av året, og her følger en liten oppsummering: 

 

Elgtrekning 

6. mai var en stor dag da vi endelig fikk lov å arrangere elgtrekningen fysisk igjen etter 2 år med 

covid-19 og digitale løsninger. Ca 150 jegere møtte opp på Ofelas Arena for å få med seg 

kunngjøringen av trekningsresultatet for årets elgjakt. Det var god stemning, og vi har nok aldri 

presentert et så stort loddpremiebord som i år! I tillegg bidro Sportshjørnet med en auksjon på en 

Väinö bunker XXL hvor SVJFF mottok overskuddet til foreningen. Igjen, stor takk til alle som bidro til 

en hyggelig kveld! 

 



Introduksjonskveld blod- og ferskspor del 1 og 2 

Del 1 med 14 deltakere ble avholdt på Førstevannshytta 15. juni. Kvelden var teoretisk og ga 

innføring i hvordan man kommer i gang med blod- og ferskspor, enten med ny hund eller som ny 

fører. Her var det mye nyttig informasjon at få, og deltakerne var veldig engasjerte å dele med seg av 

egne erfaringer og mange gode tips. 

 

Del 2 ble satt opp på forespørsel som en praktisk oppfølging av del 1 for de som ønsket å prøve seg 

på et blodspor sammen med en dommer som kunne veilede og gi tilbakemelding.  

Første dato ble flyttet grunnet varmen (30 grader), men 7 juli møtte 5 ekvipasjer opp på Verigas for å 

gå sine spor. Vi har fått veldig god tilbakemelding på opplegget, og mange har kontaktet oss i 

etterkant og etterspurt nytt kurs. Vi satser på å gjøre dette til en årlig aktivitet for å bidra til at flere 

får opp øyne for blod- og ferskspor. 

 

 

Status for dommere innenfor blod – og ferskspor 

Vi har for tiden 3 godkjente dommere, hvorav 2 er godkjent av NKK til være prøveleder og NKK 

representant ved samlet ordinære prøver.  

4 er under utdanning som dommer og vi håper at noen av disse får sin autorisasjon i løpet av 2023. 

 

Blodsporprøve Jarfjord, samlet ordinær 12. juni 

4 ekvipasjer startet AK (600m), hvorav 1 gikk til 2. premie og resten til 0. premie. 1 ekvipasje startet 

EK (1000m) og gikk inn til 0. premie. 

 



Blodsporprøve Pasvik, samlet ordinær 30-31. juli 

Prøven ble gjennomført i samarbeid med Finnmark Elghundklubb i området Øverli/ Sametiveien. 

SVJFF arrangerte prøven på lørdagen og her stilte 10 ekvipasjer til start i AK (600m), hvorav 4 finske 

og resten lokale. 3stk 1. premier og 1stk 2. premie ble delt ut i klassen. Resten hadde dessverre ikke 

dagen, og gikk til 0. premie. I EK (1000m) stilte 6 ekvipasjer til start. Seieren gikk til Karen Helén 

Angelshaug og engelsk springer spaniel Millside’s Kiss Me Late med 87 poeng. Resterende 5 

ekvipasjer endte under grensen for plassering på 60 poeng.  

Dessverre opplevde vi en del motstand og dårlig stemning på prøven og det er usikkert om vi vil 

gjennomføre Pasvikprøven i 2023 og årene fremover. Foreningen trenger flere dommere med 

godkjenning av NKK for å stille som prøveleder og NKK-representant på de samlet ordinære prøvene 

for at vi skal klare å kjøre disse i årene fremover. 

 

Bevegelige blod– og fersksporprøver 

Bevegelige blodsporprøver foregår mellom 1. juni og 10. oktober. Dommer er ansvarlig for 

sporlegging og velger plass utfra hvor det ikke er lagt spor i en periode på 3 uker tidligere. Vi hadde i 

år 9 påmeldinger, men kun 4 gjennomførte. 1 ekvipasje gikk til 1. premie, 2 til 2. premie og 1 strøk. 

Bevegelige fersksporprøver foregår i perioden 1. juli – 10. oktober. Her er det hundefører selv som 

finner «prøveelg» og kontakter dommer og avtaler plass for oppmøte. Vi bruker hele kommunen 

som prøveområde, og dette medfører av og til mye kjøring og utfordringer i forhold til at det skal 

passe for både hundefører og dommer. Vi hadde 7 påmeldte ekvipasjer til ferskspor. 4 gjennomførte 

og alle ble godkjent. 2 gikk inn til 9 poeng, 1 til 8 poeng og 1 til 7 poeng. 

 

 

 

 



Kurs i flåing og skraping av rødrev, samt innføring i skinnberedning 

Kurset ble avholdt på Svanhovd 12-13. november i samarbeid med NJFF-Finnmark. 

Ida Saijets og Raimon Akselsen fra Makeriet i Ytre Billefjord var invitert som kursholdere, og vi valgte 

dem da vi ønsker lokale kursholdere, og ikke minst bruker tradisjonelle metoder uten kjemikalier. Det 

ble en lang første kursdag med både teori og flåing og skraping av hver sin rev med instruering 

underveis. Dag 2 var teoretisk og ga innføring i taning, garvingsprosessen og mykgjøring av skinn. 

Deltakerne fikk med seg sine skinn for å kunne sluttføre garvingen hjemme. Det ble satt stor pris på 

kurset, og vi håper å kunne gjennomføre lignende kurs igjen i fremtiden. 

 

 



Møter med Bestandsplangruppa for Sør-Varanger bestandsplanområde. 

Bestandsplangruppa består av 2 representanter fra hver av kommunens 3 jeger- og fiskerforeninger, 

2 fra Sør-Varanger kommune, 2 fra Fefo, 1 fra Sør-Varanger bonde- og småbrukerlag, 1 fra 

Reinbeitedistrikt 5A/5C samt nasjonalparkforvalteren for Øvre Pasvik. 

 

1. mars, årlig justeringsmøte med kvotesetting. 

14. desember, første møte av to for ny bestandsplanperiode 2023 – 2026. 

25. januar, andre møte av to for ny bestandsplanperiode 2023 – 2026. 

 

Åpent innspillmøte 19. desember i samarbeid med Neiden og Pasvik JFF. 

Etter første møte med bestandsplangruppa for ny bestandsplanperiode 2023 – 2026 ble det satt opp 

et åpent innspillmøte for kommunens alle elgjegere som ønsket å komme med tilbakemeldinger og 

innspill på bestandsplan. 

29 elgjegere var til stede og tok del av tidligere bestandsplan og nye tall for 2022. 

De innspill som kom inn under møtet ble notert og sendt til Fefo for videre vurdering på 

bestandsplanmøte 25. januar. 

Jegerne som ikke var til stede fikk frist til 10. januar å sende sine innspill på e-post til 

bestandsplangruppa for videre vurdering. 

 

Storviltutvalget vil takke for året som har gått, og ønsker alle et godt nytt jaktår! 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Årsberetning fuglehundutvalget 
 

Utvalget  
Fuglehundutvalget har i 2022 bestått av Jonas Heimgard Larsen, Anette Sætrang, Maiken Daniloff 
Monsen og Niclas Endresen. Jonas og Niclas tok gjenvalg for to nye år i styret ved årsmøte i februar 
2022.  
 
Gjennom året har vi hatt ett åpent klubbmøte og 4 utvalgsmøter. I 2023 ønsker vi å få til minst to 
åpne klubbmøter.  
 
Vi fortsetter å være en allsidig fuglehundklubb. SVJFF avholder alle typer prøver som kan avholdes 
for fuglehunder med unntak av lavland som kun avholdes på Østlandet. Vi har også en årlig utstilling 
for gruppe 7 hunder og flere ulike kurs gjennom året. I tillegg har vi personer i foreningen som også 
bidrar til fuglehundmiljøet med å ha tillitsverv utenfor klubben. Christell Seljesæther sitter i 
samordningsutvalget region Nord til Fuglehundklubbens forbund.  
 
Dressurområde 
SVJFF fikk i 2004 tildelt et område mellom Bjørnevatn og Rundvassli til hundedressur. Området er 
opprettet for å utvide mulighetene til å drive dressur i deler av båndtvangsperioden (10.juli til 
20.august). Hund som slippes i dressurområdet skal være godkjent med bevis for strømming på sau og 
rein. I 2022 har området vært benyttet gratis av foreningens medlemmer, spesielt av de som trener 
apport til apportprøven. Styret er ikke kjent med at det har kommet inn meldinger om noen negative 
episoder/konflikter mellom hund og vilt, bufe eller andre brukere.  
 
Gjennom 2022 har Sør-Varanger kommune fått på plass en egen hundeforskrift hvor de stiller seg 
positive til at SVJFF skal fortsette å forvalte dressurområdet.  
 
Utdanning av dommere 

I løpet av året har Christell Seljesæther, Øyvind Bjørklund og Kenneth Berg fortsatt på sin 
dommerutdanning. Dommer Roland Strige er ansvarlig for opplæringen av disse.  I august på 
Kongsvold gikk Christell opp til autorisasjonsprøve og bestod denne.  
 
Ingvild Dahl Trane har startet på dommerutdanning for å bli apportprøvedommer. 
 
SVJFF setter stor pris på at dere ønsker å utdanne dere! 
 
Utdanning av instruktører 
I 2022 er det i regi av NJFF Finnmark og fylkesinstruktør Morten Riise utdannet 5 nye instruktører for 
jakthund.   

● Niclas Endresen 
● Mina Grav 
● Maya Riise 
● Jonas Heimgard Larsen  
● Anette Sætrang 

 
 
  



Taksering av småvilt 

Foreningen har også i 2022 bistått FeFo med takseringer i Sør-Varanger og Tana. Ansvarlig for 

taksering er Lars-Even Pettersen og Christell Seljesæther. Linjene i nasjonalparken ble ikke gått pga 

ny tillatelse fra nasjonalparkstyret til FeFo ikke var på plass. Det er ikke avholdt takseringskurs i 2022. 

 
Aversjon  
Fuglehundutvalget har ansvaret for aversjon. Foreningen har i løpet av året gjennomført strømming av 
hund på sau i samarbeid med Bjørn Ketil Christiansen i Neiden. Niclas Endresen har hatt ansvar for 
gjennomføringen av dette.  
 
Christell Seljesæther har blitt autorisert aversjonsinstruktør. Geir Koppen og Ida Floer har deltatt på 
oppfriskningskurs. 
 
Det er forsøkt å gjennomføre reinaversjon, men det har ikke lykkes.  
 
 
Fellestreninger 
I løpet av vinteren har vi arrangert miljøtreninger utenfor Monter i Kirkenes. Instruktørene som har 

hatt treningene er Maiken Daniloff Monsen, Ronja Pedersen, Jonas Larsen, Maya Riise, Mina Grav, 

Niclas Endresen og Anette Sætrang. Det ble gjennomført 10 treninger i perioden januar til mars og to 

miljøtreninger i desember.  

 

Utstillingstreninger 
I mai og frem til utstillingen i juni har vi hatt fellestrening til utstilling hver mandag. Oppmøtet på 
disse treningene har vært bra.  I tilknytning til dette ble det gjennomført en demo for klipping av 
noen raser.  
 
Ingvild Dahl Trane arrangerte demo for breton 
Ronja Pedersen arrangerte demo for vorsteh 
Anette Sætrang arrangerte demo for setteren 
 
Apporttreninger 
Fellestreningene før apportprøvene har blitt arrangert en gang i uken gjennom sommeren fra juni. 
Treningene har vært holdt i treningsterrenget vi disponerer på Rundvassli. Dette er også veldig 
populært og det er morsomt at så mange er ivrige på apporttrening som er en fin og sosial aktivitet 
på sommerhalvåret.  
 
Apportkurs med instruktør Christell Seljesæther og Anette Sætrang  
Det har vært arrangert to apportkurs i løpet av året. Første kurs i mai og det andre i november og 
desember med apportbevisprøve i januar 2023. Kurset var lagt opp slik at deltakerne kan avslutte 
kurset med å ta apportbevis. Kursene er viktige for medlemmene som ønsker å lære hunden apport 
både til jakt og jaktprøver.  
 
Valpekurs med Ronja Pedersen 
Det ble gjennomført valpekurs i regi av instruktør Ronja Pedersen vinteren 2022. Mange lovende 
valper/unghunder møtte opp med sine håpefulle hundeførere.  
  



Valpekurs og unghundkurs høst med instruktørelever  
I forbindelse med utdannelse av jakthundinstruktører arrangerte vi valpekurs og unghundskurs som 
en del av den praktiske læringen. Vi hadde med oss mentor Morten Riise som veiledet oss og 
deltagerne.  
 

Apportprøvekurs 

Apportprøvekurs ble også i år arrangert av Christell Seljesæther og Ingvild Dahl Trane rettet mot 
hunder som kan apportere men som skal forbedre egenskapene mot en apportprøve. Dette ble 
arrangert over en langhelg med teorikveld og praktiske treninger i felt.  
 
Foredrag om jaktprøver ved Christell Seljesæther 
I januar 2022 ble det gjennomført foredrag om jaktprøver. Praktisk info om hvordan en prøve 
foregår, hva som er kriteriene for og oppnå premie og litt om regelverket.  
 
Trening i fjellet med dommerelevene Christell Seljesæther og Kenneth Berg 
I januar gjennomførte Christell og Kenneth trening i fjellet med fokus rettet mot hvordan en 
jaktprøve foregår. Deltagere fikk slippe i makkerpar og fikk tilbakemeldinger på hundens 
prestasjoner.  
 
Championat  
I år har det vært to hunder tilknyttet foreningen som har oppnådd nye championat.  
 

N UCH N J(K)CH N JCH Neidenjegerens Frisk Bris til Ingvild Dahl Trane og John Arnt Arvola 
kunne etter å ha oppnådd 1.VK på Varangerprøven søke om jaktchampionatet og er med det 
blitt trippelchampion. For en prestasjon! 
 
N UCH Eros frå Sylvhødn til Kent-Rune Larsen oppnådde det siste certet på utstillingen i 
Sandnesdalen. Med det kunne de søke om utstillingschampionatet.  

 
Vi gratulerer alle med disse flotte prestasjonene!  
 
 
  



Innsatsmedaljer  
I år har vi fått utdelt NJFF sin innsatsmedalje til Morten Riise og Christell Seljesæther for deres arbeid 
i foreningen. Tusen takk for alt dere har og fortsatt gjør for denne foreningen, det settes veldig pris 
på! 

 
         
 

 
 
      Jaktprøver i 2022 

 
Gallokprøven  
I både snø og sol ble prøven ble avholdt 9 og 10 april med base på Neiden fjellstue.  Prøveleder var 
Bjørn Tormod Syversen som år etter år organiserer og avholder en flott prøve sammen med sin 
prøveledelse. Takk til dommere som også tar turen langveis fra og helt inn til fantastiske Gallok på 
scooter.  
 

Vinner av VK ble Orreskogens Bri og Per Johnny Skjæran 

Prøvens beste UK hund ble Balbergkampens Klara til Christell Seljesæther 

Prøvens beste AK hund ble Red Dubliner D Cailin Keena til Nina Greiner Iversen  



     
VK Vinner Orreskogens Bri og Per Johnny Skjæran 

 
 

Balbergkampens Klara og Christell Seljesæther til venstre 

Red Dubliner D Cailin Keena og Nina Greiner Iversen til høyre  

 

Arctic Cup 2022 

Fra SVJFF var det flere ekvipasjer som kvalifiserte seg og deltok i høystatusløpet Arctic Cup i Alta. 

● Balbergkampens Klara og Christell Seljesæther  

● Guriskogens FBA Jaktdrøm og Ronja Pedersen  

● Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund  

● Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen 

● Rypleja´s CN Hedda og John Arnt Arvola  

● Hagelklumpen´s Elli og Øyvind Bjørklund  

 

Klara, Giron, Hedda og Elli gikk videre til finalen.  



I en spennende finale er det til slutt Elli og Øyvind som går helt til topps og blir årets vinner av Arctic 

Cup 2022. I tillegg til dette fikk kennel Hagelkumpen´s til Øyvind Bjørklund og Karin Mathisen 

oppdretterprisen. SVJFF er stolte av det dere har fått til med egen hund og oppdrettet! 

 

 
Vi gratulerer så mye med en fantastisk prestasjon og  

som vinner av høystatusløpet Arctic Cup 2022! 

Hagelklumpens Elli og Øyvind Bjørklund til venstre 

 

 

 
  



Utstilling Sandnesdalen 
 
Utstillingen ble holdt i knallfint vær på anlegget til Barents Safari i Sandnesdalen.  
Dommer var Rune Tyvold, ringsekretær var Ellen Marie Imshaug.  
 
Best in show engelsk setter FI SE N UCH Prihan Vigge til Jyrki Vohlonen  

Best in show veteran Gordon setter GS NUCH Taro til Espen Johnsen 

Best in show valp ble engelsk setter Nerslåttas Me Viggo til Ingjerd Rushfeldt  

BIS2 SV Speldraget´s L-Ruben til Carina og Tor Inge Ringfoss  

BIS3 GS NUCH Taro til Espen Johnsen 

BIS4 IS Lyngklumpens MT Rappo til Martin og Stine Ihler  

 
 

 
 

BIS ES FI SE N UCH Prihan Vigge til Jyrki Vohlonen 
 

 
 

BIS Veteran GS NUCH Taro til Espen Johnsen 
 



 
BIS Valp ES Nerslåttas Me Viggo til Ingjerd Rushfeldt  

 
I tillegg til utstillingen ble det arrangert en uoffisiell apportkonkurranse. Det ble en trivelig 
tilleggsaktivitet. I år ble det igjen arrangert barn og hund (som har vært avlyst grunnet covid-19). Mina 
Grav var dommer. På kvelden hadde vi en uformell «After Dog» der deltakere kunne treffes til sosialt 
samvær og grilling.  
 
Apportprøve juni  
Det ble arrangert endags apportprøve på Rundvassli. Dommere var Ronja Pedersen, Christell 

Seljesæther og Ellen Marie Imshaug og dommerelev Ingvild Dahl Trane. Vi hadde fantastisk vær og 

rekordpåmelding igjen! Prøveleder var Anette Sætrang.   

 
Prøvens beste AK hund med 30 poeng ble IS Søtsuppegrendas Noah og Håvard Hanstvedt  
Prøvens beste UK hund med 20 poeng ble GS Friøras Kaizer til Vebjørn Karisari og Ingri Nicolaisen. 
  
 

 
 

 
Beste UK apport 

 



 
Beste AK apport 

 
 
Sammenlagt vinnere for utstilling og apport  
UK: Stakkhaugens I-Enzo til Morten André Sundquist Kirkesæther 
AK: Speldragets L-Ruben til Carina og Tor Inge Ringfoss  
 

 

 
Beste UK hund sammenlagt utstilling og apport:  

 
 
 



 
Beste AK hund sammenlagt utstilling og apport: 

 
Apportprøve juli  
Apportprøven ble avholdt på Rundvassli 23 og 24 juli. Det var flott vær gjennom hele helgen og full 

aktivitet med mange frivillige fra morgen til kveld. Det var totalt 87 påmeldte starter, 

premieringsgraden var på 67,4%. 

Prøveleder var Maiken Daniloff Monsen. Dommere var Maiken Gyldenskov Horn, Ronja Pedersen og 

Bergthor Antonsson. Ingvild Dahl Trane gikk som dommerelev.  

 
Beste UK hund ble Stakkhaugens I-Enzo og Morten André Sundquist Kirkesæther 
Beste AK hund ble Lyngklumpens MT Flax og Niclas Endresen  

 

 

 
Beste UK 



 
Beste AK 

 
Pasvikprøven  
Prøven ble arrangert med base på Vaggatem camping. Pasvikprøven har de siste årene hatt et høyt 
antall startende hunder. I år var det over 108 starter i løpet av helgen. Sosialt og godt humør blant 
deltakere og dommere gjør dette til en koselig og sosial prøve. Pasvikdalen serverte et litt i overkant 
varmt vær for de fir- og tobeinte deltagerne som gjorde det utfordrende for alle å lykkes. Det ble 22 
premierte. Prøveleder i år var Rebekka Ingilæ Andersen. 
 
Prøvens beste hund skog ble Jimbalayas Seima til Egon Leonhardsen  

 

 
Prøvens beste hund skog  

 
 
Fullkombinertprøve Pasvik  
I 2022 ble det avholdt fullkombinertprøve fredag og lørdag. Dette er en prøve der ekvipasjene går 
både en vanlig skogsfuglprøve og en apportprøve på samme dag. Dette er en veldig krevende 
prøveform, og det er nok også derfor det normalt sett ikke er så mange deltakere på denne type 
prøve. I Sør-Varanger har vi imidlertid flere ekvipasjer som ønsker å stille på denne type prøve.  
 
Prøvens beste hund ble N J(K)CH N JCH Enja av Sáráhkka til Øyvind Bjørklund  



 

 
Prøvens beste FK hund  

 
 
Norsk Derby 2022 
I år var det hele fem ekvipasjer som var kvalifisert for Norsk Derby med tilknytning til SVJFF  

● Balbergkampens Klara og Christell Seljesæther  
● Hagelkumpens Elli og Øyvind Bjørklund  
● Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen  
● Rypleja´s CN Hedda og John Arnt Arolva  
● Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund  

 
 
Klara, Hedda og Pan kvalifiserte seg videre til semifinale og deretter videre til finalen og var med i 
kampen om å vinne Norsk Derby. Av over 162 startende ekvipasjer som til slutt blir til 18 ekvipasjer i 
finalen hadde SVJFF tre av disse. Det er rått jobbet og noe å være skikkelig stolt over. Gratulerer til Klara 
og Hedda som kjempet i finalen.  
 
Vi gratulerer så utrolig mye til Pan og Kent-Rune med sølv i Norsk Derby 2022! 
 



 
Orreskogen´s Pan og Kent-Rune Larsen til venstre i bilde 

 
 
 
Klubbmesterskap 
Klubbmesterskapet 2022 ble avholdt på Pandurhøgda og Bordervarre. Både gamle kjente og noen nye 
deltakere stilte håpefullt opp med sine firbeinte venner. Det var usedvanlig høy premiering i AK.  
 
Klubbmester i AK 2022 ble Kjoslis Buck og Bjørge Pedersen  
Klubbmester i UK 2022 ble Myhregården´s Giron og Sunniva Lillesund 
 

 
Klubbmester UK Myhregårdens Giron og fører Sunniva Lillesund  

sammen med dommere Christell Seljesæther og Ingvild Dahl Trane 
 
 
 



 
Klubbmester AK Kjoslis Buck og fører Bjørge Pedersen 

 
 
Det var en våt og kald dag i fjellet. Partiene ble dømt av Øyvind Bjørklund, John Arnt Arvola, Christell 
Seljesæther og Ingvild Dahl Trane. Takk for at dere stiller opp!  
 
 
Årsavslutning med kåring av årets hund  
Lørdag 29.10.22 var det årsavslutning på jeger og fisk hytta ved Førstevannet med middag, quiz og 
dans. Under årsfesten ble årets hund i UK og AK kåret og hedret. Breton har utpekt seg gjennom hele 
året og står for mange flotte prestasjoner. De ble hedret med bretonsangen under middagen. 
 
Årets hund UK 2022: Orreskogens Pan til Kent-Rune Larsen.  
Gjennom 2022 har Pan kvalifisert seg og deltatt i Arctic Cup og fått sølv i Norsk Derby. 
 
Årets hund AK 2022: N UCH N J(K)CH N JCH Neidenjegerens Frisk Bris til Ingvild Dahl Trane og John 
Arnt Arvola.  
Gjennom 2022 har Bris utløst jaktchampionatet og kan dermed titulere seg trippelchampion. 

 
 
 



 
 

Årets hund UK 2022: 
 
 
 
 

 
 

Årets hund AK 2022: Bris til venstre i bilde  
 

 
Søknad om ny jaktprøve i regi av SVJFF 
Det er søkt om en midtukes høyfjellsprøve onsdag 06.09.23 som er innvilget. Det blir mulighet for å 
melde på i UK og AK. 
 
Sponsorer 
Vi har fortsatt samarbeid med FeFo også i 2022 som støtter oss økonomisk.  
Samfunnsløftet til Sparebanken Nord-Norge har innvilget midler til at foreningen kan gjøre innkjøp av 
flere startpistoler slik at vi kan bytte ut noen av de eldste.  
 



SVJFF takker også alle andre bedrifter både lokale og andre nasjonale for støtte og sponsorpremier til 
de ulike arrangementene! 
 
Fôrsponsor 
Dyrefor.no har inngått samarbeid med foreningen og sponser alle arrangement med fôrpremier. 
Dette er vi svært takknemlig for og ser frem til videre samarbeid i 2023.  
 
 
Lagring 
Klubbens utstyr er blitt lagret i Maggadalen. Vi har endelig fått på plass en ny bod som er plassert på 
Vinterveiskaret. Utstyret flyttes i løpet av første kvartal 2023.  
 
Oppsummering 
Fuglehundutvalget ser tilbake på 2022 som nok et år med mye aktivitet.. Vi har i år også sett en 
økning på aktive medlemmer i klubben, både på prøver hvor det hvert år er økende påmeldingslister 
og på ulike kurs og fellestreninger. Vi er fornøyde med så god oppslutning rundt våre arrangement. Vi 
ønsker å fortsette den gode trenden i 2023 og håper dette vil føre til mere rekruttering. Vi vil også 
rette en stor takk til alle prøveledere med medhjelpere, dommere, dommerelever, instruktører og 
alle andre som gjør en kjempeflott jobb og stiller opp slik at vi får gjennomført prøver og aktiviteter.  
 
Styret i fuglehundutvalget, 
 
Anette Sætrang, 
Jonas Heimgard Larsen, 
Maiken Daniloff Monsen 
& Niclas Endresen 
 

 

 

  



Årsberetning sportsskytterutvalget 
Sportskytterutvalget driver foreningens leirduebane på Vintervegskaret. Utvalget har i 2022 bestått 

av leder Hauk Emanuelsen Thyes, Joacim Schistad og Stig Even Hansen. Jens Kristian Baustad som 

vara.  

I 2022 har vi hatt mye aktivitet. Det i form av bygging av ny bane, utvikling av eksisterende anlegg og 

skyting av ulike grener 

Bygging av ny bane: Kirkenes VGS avd, anleggsskolen og Bjørnevatn Maskin gjorde grunnarbeid, 

Haneseth gjorde alt elektriske arbeid, Kirkenes VGS, avd byggfag bygde standplassene, Mesterbygg 

Kirkenes bidro med verktøy og plass til bygging av kastehus, Ølen Betong sponsing av betong til 

flåten, Kirkenes Transportsentralen sponset frakt av kastehus fra byggeplass til der står i dag. Ellers er 

rydding av banen i form av å ta ned trær og buskas tatt som dugnad av skytegruppen. Vi er veldig 

takknemlig for all hjelp og sponsing underveis.  

Utvikling av eksisterende anlegg: Midtsommers kom sportingbanen i gang igjen etter en enorm 

dugnadsinnsats av Kirkenes VGS avd TIPP som har skrudd på maskinene og gjort vedlikeholdsarbeid, 

samt skyttergruppen som fikk den opp å gå igjen. Solar sponset materiell til dette, og det er vi også 

veldig takknemlig for.  

          

 

Skyting av ulike grener: i året som har gått har det blitt skutt trap, sporting og konkurranser med 

ulike kategorier og «uvanlig»vri. Trapskytingen ble utført mer effektivt med 2 baner, og etter 

sommeren ble det skutt over 30 runder pr gang vi hadde åpent. Mindre tid og flere skudd solgt. 

Sportingen ble en stor suksess blant nye og gamle skyttere.  

Vintercupen ble gjennomført fra februar til april, 8 ganger og det deltok 11 stykker. Vinner ble Hauk 

Emanuelsen Thyes. Birgers minnestevne ble gjennomført 21-21.mai med 24 deltakere. Vinner ble 

Roger Strømeng fra Alta,  



 

 

som nok en gang fikk navnet sitt på plaketten som henger i skytterhuset. Klubbmesterskapet ble 

gjennomført 27.august, med 23 deltakere. Joachim Schistad forsvarte tittelen fra i fjor, beste jeger 

ble Sondre Vestre Lund. Jägermeisterstevnet, ble arrangert for 2.gang og det ser ut som at det blir en 

årlig event. Alle må stille i jegerklær, 5 kilos sekk på ryggen og jakthagle. Banen er satt opp med ulike 

kombinasjoner, som kan minne om ekte situasjoner på jakt. Vinner der ble også Joachim Schistad, 

beste dame ble Sunniva Lillesund.  

      

    



 

Adventscup ble arrangert fra november til desember, 6 ganger. Vinner i denne cupen ble Hauk 

Emanuelsen Thyes. Kalkunskyting ble gjennomført 29.desember med 16 stykker. Årets kalkunskyting 

ble en annerledes affære. Klubbens våpen ble satt ut på standplass og alle måtte skyte med disse. 

Uavhengig av tilpassing. Den som passet best til dette og vant med hele 40 poeng var Michael 

Eilertsen. I tillegg var det «bingo» i regi av Hauk, med pluss og minuspoeng som kunne vippet beste 

skytter ned fra tronen, men det hjalp ikke. Morsom opplevelse og bare blide skyttere. Andre som 

fulgte stevnet på www.leirdue.net trodde vi hadde glemt å skru på lyset i forhold til resultatene som 

kom inn.  

Plasseringer i Nord norsk mesterskapet som ble gjennomført i Neiden:  

• Jegertrap: Joachim Schistad vant gull, Jørgen Bjørkund vant bronsje.  

• I lagskyting ble det gull til SVJFF 1 og bronsje til SVJFF 2 

• Leiduesti: Jens Kristian Baustad vant sølv og Joachim Scistad vant bronsje. 

• I lagskytingen ble det også gull til SVJFF1  

 

Plassering i Fylkesmesterskapet som ble gjennomført i Alta:  

• Jegertrap: Joachim Schistad vant gull, Hauk Emanuelsen Thyes vant sølv. 

• I lagskytingen ble det gull til SVJFF. 

• Leirduesti: Joachim Schistad vant gull. 

Vi hadde tre klubbmedlemmer som deltok i NM Jegertrap og Leirduesti i Oppdal. Kjell Arne Kello 

kvalifiserte seg til finalen.  

 

  

http://www.leirdue.net/


Vi gratulerer vår storskytter Joachim Schistad som Nord norsk mester 2022 i jegertrap, fylkesmester 

2022 både i leirduesti og jegertrap og klubbmester 2022 i jegertrap! 

 

 

 

Med dette takker vi nye og gamle skyttere for bidrag til god skyting og god stemning på vår bane i 

Vinterveiskaret. Velkommen til et nytt skytterår.  

 

Leder Hauk Emanuelsen Thyes.  

  



Årsberetning fiskeutvalget  

Fiskeutvalget 2022 
Leder: Kenneth Stålsett 

Grense Jakobselv: Trond Marthinussen 

Karpelva: Even Borthen  

Munkelva: Joacim Schistad 

Klokkerelva: Rainer Ingebrigtsen 

 
Kort oppsummering 
Lokalt har vi opplevd godt samarbeid med utsalgsstedene våre 
med Sportshjørnet, og Ä´vv Skoltesamisk museum, Neiden. 
Sportshjørnet har også ordnet med løsninger for desinfisering. 
Samarbeidet med FEFO og Miljødirektoratet har vært godt, noe som også har gir et godt 
utgangspunkt for arbeidet i 2023 og pukkellaks. Årets arbeid med pukkellaksforberedelser har vært 
organisert under Øystein Hansen, og beskrives i eget kapittel. Samarbeidet med denne gruppen har 
vært meget godt. 
 
Fisket i våre elver har vært relativt dårlig i 2022, med den konsekvens at vi valgte å stenge våre elver. 
Slike valg oppleves drastisk, både for oss i SVJFF, våre medlemmer og alle brukere av elvene. Stengte 
elver går utover foreningens økonomi og vårt ønske om å være en aktiv forvalter av våre elver – og 
dernest en viktig del av tilretteleggere for trivsel og aktivitet i lokalmiljøet. Dog, av hensyn til 
framtidige generasjoner må vi bruke de verktøyene vi har når sesongene/fisket og fangster er dårlige. 
I slike vurderinger tar vi også inn tidligere års resultater, og forventningene til kommende sesonger 
(fks forventning om innrykk av pukkellaks), og annen informasjon vi har tilgjengelig.  
 
Det har vært gjennomført en fiskedag for ungdom i Grensen, i samarbeid med Øystein Hansen. Av 
tiltak og tilrettelegging utover pukkellaks er det gjort en del stiryddearbeid i Grense Jakobselv, samt 
at det er gjort små utbedringer på de respektive toalettfasiliteter. Alt i samarbeid med Øystein og 
hans prosjekt.  Forsvaret har vært en viktig samarbeidspartner i med oppsyn i Grense Jakobselv, i 
tillegg til at de stilte med soldater for en hel dag med dugnad og rydding langs stier.  
 
Vi har ellers oppdatert våre hjemmesider i 2022 for hver enkelt elv, og fisket generelt. Dette arbeidet 
vil fortsette i 2023. Ved inngangen til 2023 tror vi også det vil komme en digital løsning for kortsalg 
via FEFO. Vi er også gjort oppmerksomme på at FEFO gjør endringer i «grunneier/sesongkort» i 
Grensen. Se vedlegg 1. Dette er ikke SVJFF sitt ansvar, og alle henvendelser rundt dette vil besvares i 
retning av «ta kontakt med FEFO».  
 
Takk Sør-Varanger kommune for mulighetene vi fikk med ungdommene, takk til alle frivillige, våre 
partnere, grunneiere og alle som har stilt opp – vi sees i elva i 2023, med eller uten pukkellaks! 
 
 
 
 
 
Kenneth Stålsett 
 
 
 
 
 

 



Klokkerelv  
Leder: Rainer Ingebrigtsen  

 
Fiske:  
Gode fiskeforhold, bra vannstand, men dårlig oppgang av laks. Elva ble stengt siste uka i juli og stengt 
ut sesongen. Lite pukkellaks å se i elva. 
Det gikk opp laks etter sesong slutt, og etter befaring av elva i slutten av september stod det en del 
laks i elva. 
 
Fangst 2022:29 laks 
Kortsalg: 10470kr 
 
Antall fiske døgn: 77 
Solgte kort.  2 grunneier kort  
                        4 vaktkort 
                        13døgnkort Finnmark 
                        5 døgnkort  
                        4 sesongkort  
                        2 sesong tillegg 
                       2 kort Neiden /Pasvik Avvik -  Ingen rapporterte avvik . 
 
Karpelva  

Ansvarlig: Even Borthen  
Fiskesesongen 2022 varte fra 15.juni til 01.august. 

Fangsttallene for fiskesesongen 2022 er svært lave, langt under en gjennomsnittsesong. (2021 

sesongen i parentes).  

Laks:  3 stk (3), total vekt 5,3 kg 

Sjøørret: 30 stk (1), total vekt 20,4 kg 

Sjørøye: 1 (0), total vekt 1,0 kg  

 

Kortsalg 2022 

Korttype Antall solgt 

Døgnkort 5 

Døgnkort- SVJFF 2 

Døgnkort- Finnmarkinger NJFF 3 

Sesongkort SVJFF 4 

Sesongkort barn 3 

Totalt  17 fiskekort 

 

 



Fiskesesongen 2022 

Sesongen 2022 var nok en sesong med lav oppgang og fangst av laks. Antall fiskere og fisketrykk var 

lav også denne sesongen. Dette skyldes nok den lave oppgangen av laks over flere sesonger. 

Øystein Hansen har denne sesongen vært ansatt som prosjektleder i Sør- Varanger JFF, med 

pukkellaks og testing av fiskefelle som oppgaver bla. I Karpelva ble det satt ut en ny fiskefelle 11.juli, 

produsert av Kimek AS. Med seg har han hatt fire dyktige ungdom på sommerjobb som har bidratt til 

røkting av fella, samt stirydding, skiltoppsett og maling av gapahuk. Fiskefelle testingen gjennom 

sommeren har gitt oss nødvendige svar og gode erfaringer før et forventet storinnrykk av pukkellaks i 

2023.  

Røkting av fiskefella har også denne sesongen gitt gode indikasjoner på at sjøørret og sjørøye 

bestandene har en fortsatt positiv utvikling, selv om oppgangen av atlanterhavslaks er lav.   

Den gode og viktige dialogen og samarbeidet med grunneiere er videreført også i 2022.  

 

Munkelva 

Ansvarlig: Joacim Schistad 
 

Fiskesesongen 2022 varte fra 1.juni til 01.august. 

Fangsttallene for fiskesesongen 2022 er svært lave, langt 

under en gjennomsnittsesong. (2020 sesongen i parentes).  

Laks:  29 stk (124), total vekt 56,6 kg 

Sjøørret: 24 stk (25), total vekt 26,8 kg 

 

Kortsalg 2022 

Korttype Antall solgt 

Døgnkort 17 

Døgnkort- Finnmarkinger NJFF 12 

Sesongkort SVJFF 19 

Sesongkort barn 6 

Vaktkort/grunneierkort 6 

Totalt 60 fiskekort 

 

 



Fiskesesongen  

Sesongen 2022 startet 1. Juni. Med sen vår og mye vann i starten. 

Første Laks ble fanget 13. Juni. Det var nok en sesong med lav oppgang og fangst av laks. Antall 

fiskere og fisketrykk var lav også denne sesongen. Dette skyldes nok den lave oppgangen av laks siste 

sesonger. 

Vi avsluttet sesongen 2 uker før opprinnelig plan, pga lite fisk på elva, og skåne om de få fiskene som 

sto i elva, så vi kanskje får noe å fiske på i framtiden. 

Gjennomførte tiltak  

3 personer har gjennomført frivillig oppsyn. Ble avdekket ett avvik, men det ble løst på en enkel og 

grei måte. Vi bygde ny bro over Obbokabekken i Juni. Flott dugnad hvor 4 personer deltok. 

 

Grense Jakobselv  

Leder: Trond Marthinussen 

Fangstrapport: 

Totalt ble det fanget 156 Atlanterhavslaks med en samlet vekt på 431 kg. I tillegg til disse, så ble det 

rapportert fanget 13 sjøørret med en samlet vekt på 12 kg. 

Det ble fanget 6 pukkellaks med en samlet vekt på 9 kg. 

Grense Jakobselv ble i likhet med de andre elvene SVJFF 

forpakter, stengt for alt fiske fra og med 1.august. Dette 

etter observasjoner av dårlig oppgang og lite laks i elvene. 

 

 

 

 

 

  

 

Ungdomsfiske med fangst i Grensen.  



Fordeling av størrelse på fanget laks: 

Str klasser 2022 stengt 

for fiske fra 

1.august 

2021 antall 2020 antall 2019 antall 2018 stengt 

for fiske fra 

16.juli 

2017 antall 

Inntil 3 kilo 104 116 221 296 114 328 

3 til 7 kilo 49 16 58 72 39 177 

Over 7 kilo 3 6 6 11 7 21 

Totalt 156 138 276 379 157 526 

 

 

 

Fisketrykk/antall kort/inntekter: 

• 439 fiskedøgn medlemmer i SVJFF (454 i 2021 - 654 i 2020 - 784 i 2019 - 646 i 2018 - 453 i 

2017) 

• 51 fiskedøgn «Finnmarkinger/medlem i NJFF» (71 i 2021 - 170 i 2020 - 177 i 2019 – 154 i 

2018 – 157 i 2017) 

• 25 fiskedøgn «Kort uten noen fordelsrabbatter». (53 i 2021 - 101 i 2020 - 82 i 2019 – 92 i 

2018 – 74 i 2017) 

• 40 fiskedøgn «Ungdom under 16 år» (26 i 2021 - 23 i 2020 - 23 i 2019 - 10 i 2018 – 14 i 2017) 

• 100 fiskedøgn «Grunneier kort» Beregnet ut fra antall kort X 10 fiskedøgn pr/kort. 

Totalt 655 fiskedøgn : 61 dager = 10.7 fiskere per/døgn. (9,3 i 2021 - 13.7 i 2020 - 15 i 2019 – 21 i 

2018 – 17 i 2017) 

Kortsalg 2022: Omsetning ca 93 tusen kroner + «ikke tilbakebetalt depositum» og som utgjorde 

17400 kroner. Sum «inntekter» for Grense Jakobselv 2022 ble 110.400 kroner. 

Årets salg/omsetning av døgnkort, er noe mindre enn det var i 2021. Dette skyldes nok i all hovedsak 

at elva ble stengt for alt fiske fra og med 1.august. Man kan ikke utelukke at dårlig oppgang/lite laks 

på elva, også har bidratt til dette. 

Oppsummering: 

Fiske i Grensen 2022 var preget av lite innsig av atlanterhavslaks, og med bakgrunn i dette så 

besluttet fiskeutvalget å stenge alt fiske fra og med 1.august. I lys av dette, så mener fiskeutvalget at 

de allerede innførte begrensninger/fredningssoner bør videreføres i årene som kommer. 



Nytt av året, var at vi ikke hadde leid inn (betalt) eksternt oppsyn for å utføre kontroll med fiskekort 

og utøvelsen av fisket. Som erstatning for dette, så påtok Willy Nilsen seg oppsynet av 

elvestrekningen «Øvre Stenhåln/Hanslien» til elvemunning – mens Roger Daldorff utførte oppsyn fra 

«Øvre Stenhåln/hanslien» og videre oppover i elva. Begge ble kompensert for dette ved å få utstedt 

hvert sitt oppsynskort for sesongen 2022. I tillegg til dette, så ble det også utført noe oppsyn/kontroll 

av Kenneth Stålsett og andre medlemmer i SVJFF. 

Tilbakemeldingene fra fiskere vedrørende gjennomføringen/utførelse av årets oppsyn, var kun 

positive. I tider med mulig reduksjon av inntekter som følge av generelt mindre kortsalg pga for 

eksempel liten oppgang av laks (lite interessant å løse kort hvis det ikke er laks på elva), eller stor 

oppgang av russelaks – som garantert blir å skje neste sesong, så mener fiskeutvalget at vi om mulig, 

bør videreføre denne måten å utføre oppsyn på. 

 

 

  



Rapport fra prosjekt sommerjobb – et samarbeid mellom Sør-

Varanger kommune og Sør-Varanger Jeger- og fiskeforening 

 

 

 

Laksefella i Karpelva 

 

Høsten 2021 bevilget Sør-Varanger kommune midler til bruk for sommerjobb for ungdommer.  Disse 

midlene ble brukt i samarbeid med SVJFF for å forberede russelaksinvasjon i 2023.  Det ble satt opp 

laksefelle i Karpelva og jobb med forefallende arbeid. 



Avtaleinngåelse med SVK 

Siden dette er nybrottsarbeid for begge parter var det av avgjørende betydning at man hadde klare 

forutsetninger og avklart ansvarsforhold slik at det underveis ikke skulle oppstå uklarheter som ville 

forsinke eller føre til diskusjoner. 

Avtalen mellom Sør-Varanger kommune og Sør-Varanger Jeger og fiskeforening ga svar på de 

utfordringer som vi møtte underveis. 

 

Ansettelser 

Utlysning av sommerjobb ble utført i samarbeid med Sør-Varanger kommune, og de sørget også for 

annonsering. Sør-Varanger Jeger og fiskeforening fikk søkerlister og stod for utvelgelse av 

kandidatene som hadde søkt. Vi tok så kontakt med HTV i Fagforbundet for å avklare arbeidstid og 

andre spørsmål ang. sommerjobb. 

Vi hadde på plass de som fikk jobb i starten av juni.  Det var flere under 16 år som hadde søkt, men vi 

satte en grense ved 16. Totalt syv ungdommer fikk tilbud om inntil fire ukers sommerjobb. De ble 

fordelt i to puljer.  

 

Arbeidstart 

Første gruppe startet jobben 20. juni.  Vi hadde avtale om henting og bringing på avtalt sted. 

Det var helt nødvendig å ha en slik ordning da kun én av ungdommene hadde førerkort og arbeidet 

ligger for det meste ute i distriktene.  

Arbeidstart kl. 08.00 når de blir hentet for kjøring til arbeidsted.  Avslutning av dagen kunne variere 

noe da arbeidets karakter avgjorde dette.   

Av oppgaver som skulle løses var bl.a. oppsett av laksefelle der vi hadde arbeidsplassbesøk hos 

KIMEK for å se på, og komme med råd til, utforming av laksefella. 

 

Oppgaver som ble utført: 

Årets utprøving av laksefella var ikke nok for å fylle arbeidsdagen til ungdommene derfor var vi nødt 

til å finne andre arbeidsoppgaver som skulle løses i tillegg til jobb rundt fella.  Siden det for mange av 

dem vi hadde i jobb var deres første møte med arbeidslivet, var det viktig at de hadde en jobb som 



var innholdsrik og interessant. Det var også viktig at det ble stilt krav til dem i utførelse av arbeidet.  

Vi var opptatt av at de skulle få et første møte med arbeidslivet på en god måte. 

Arbeid som å rydde stier og lage greie passeringer ved små bekker var oppgaver som utfordret dem 

på kreativitet og oppfinnsomhet. 

 

Her ser vi Sivert, Otto, Emil og Vladimir på besøk hos KIMEK.  Produksjon av laksefella. 



 

 

 

Her fra 

rydding av 

stier og litt 

byggearbeid 

 

 

 

 

 

 

 

Videre fikk begge gruppene male. Vi løste maleoppdrag på bivuakker og på leirduebanen til Sør-

Varanger Jeger og fiskeforening. Her sørget vi for at de fikk jobbe selvstendig, da arbeidet med 

maling foregikk på bakkenivå.  Vi ville at de skulle ha en viss læring med å jobbe uten at noen 

«hengte» over skuldrene på dem. Dette løste de på en grei måte.    



 

Maling av bivuakk 

De snekret ferdig et tak, og la papp, på en av bivuakkene, samt avsluttet med å lage raftekasser.  For 

de fleste var dette ny læring og dette arbeidet falt skikkelig i smak. 

 

Maling av trapp på leirduebanen 

Vi gikk også opp langs elvene der vi utførte oppsynsoppgaver som å sjekke fiskekort, skifte ut gamle 

oppslag og sørge for oppdatert informasjon om fiskeregler.  



Første gruppe fikk en flott dag i Grense Jakobselv der Sør-Varanger Jeger og fiskeforening hadde et 

samarbeid med Grensekompaniet om rydding av stier og fiskeplasser. Dette var et opplegg som de 

satte stor pris på. 

 

Her fra Grense Jakobselv sommerjobb sammen med Grensekompaniet. 

 

Da vi var i Grense Jakobselv hadde vi også satt av tid til fisking og opplæring på fluefisking.  Lykken 

ville at en av deltagerne fikk en laks på første kastet.  Emil var den heldige her og opplevelsen ga ny 

motivasjon for videre fisking. 

 



 

Et stolt øyeblikk for Emil!  Dette ble en «snakkis» for oss. 

 

En del av arbeidet rundt laksefella er å få den tett langs gjerder og fangstkammer, noe som er en 

utfordring fordi elvebunnen ikke er som et stuegulv. Til dette bruker vi sandsekker, så gruppene 

måtte ta sin tørn med å fylle sekker og få det satt på plass ute i elva. 

På bakgrunn av denne jobben har de fått god kompetanse på å sette opp en slik laksefelle og ikke 

minst å tette den slik at den fungerer optimalt. 

Gruppe 2. fikk en hel dag på NIBIO Svanvik der de fikk innføring i pukkelaksens livssyklus samt 

utfordring med å ha den i våre elver.  Samt en runde på laboratoriet for å se og lære litt om arbeidet 

de utfører der. 



 

Her fra NIBIO der Ane-Sofie Hansen gir en innføring i det som skjer på laboratoriet. Simen, Linus og 

Amund følger godt med. Paul Aspholm som jobber spesielt med pukkellaksen fulgte oss hele dagen, 

ses i bakgrunnen. 

 

Gruppe to fikk ikke fiskedag, men fikk en dag på leirduebanen og opplæring i bruk av våpen og 

skyting på leirduer. Dette var avklart med foreldrene. 

 

Sikkerhet 

Sikkerhet var satt i høysetet, da det ikke var en helt ufarlig jobb ungdommene skulle utføre.  Vi kjøpte 

inn redningsvester for bruk i elva ved litt høy vannstand, samt arbeidshansker og annet verneutstyr. 

Det var noen ganger en utfordring å få ungdommene til å forstå at dette skulle brukes.  Så når noen 

fikk en flis i fingeren var det god læring i det. Myggolje så vi som en del av verneutstyret, da all jobb 

foregikk ute i skog og mark. Når vi ryddet stier fikk ikke noen av ungdommene bruke motorsag, men 

fikk bruke vanlig sag og klippeutstyr. De jobbet aldri mer 1,80m over bakken. 

Av uhell var det kun flis i fingrene og en som fikk rusk i øynene.  Disse tingene løste vi på 

arbeidsplass. 



 

Her har alle ungdommene redningsvest. En kom litt lavt i vannet og vesten blåste seg opp. Ses lett 

med sin gule signalfarge. 

 

Vi har gjort oss gode erfaringer, og vi ser at når vi skal ansette personell for røkting av feller til neste 

år må 16 år fortsatt være minimumsalder, blant annet på grunn av sikkerhet.  

I år hadde vi bare gutter i arbeid, men vi håper å få jenter blant søkerne ved neste anledning. 

 

  



Ikke bare arbeid 

Vi fikk tid til grilling og bading med et snitt av arbeid.  Dette var et fint avbrekk i forhold til de andre 

oppgavene. 

 

Bading, men ikke bare det. Her er en av de varme dagene der de både sjekker laksefella under vann, 

samt sjekker elva på øversiden av fella. 

 

Grilling fra Grensen. I samarbeid med Grensekompaniet 



Media 

Det har vært stor interesse fra media ang. prosjektet og vi har forsøkt å fremheve det unike 

samarbeidet mellom Sør-Varanger kommune og Sør-Varanger Jeger og fiskeforening. 

Det har vært gjenstand for reportasjer i følgende medier: NRK radio og Nordnytt, Sameradioen, Sør-

Varanger Avis og Sagat. Prosjektet er også gjengitt i andre medier uten at jeg har helt oversikt. 

Vi har hatt en del besøk ved elva av andre foreninger, Statsforvalteren og den nasjonale 

ekspertgruppa for pukkellaks. Og alle er imponert over det samarbeidsklima vi har fått til her lokalt.  

Oppsummering 

Dette har vært et vellykket prosjekt for begge parter.  Vi har klart å sysselsette 7 ungdommer fordelt 

på to perioder. Vi mener ungdommene har fått god innføring i utfordringene med pukkelaks og det å 

ha denne fremmedarten i våre vassdrag. 

Vi takker Sør-Varanger kommune ved administrasjonen og personalavdelingen for godt samarbeid.  

 

 

 

 

 

 

Øystein Hansen             

Prosjektleder for  
Sør-Varanger Jeger-   
og fiskeforening 
 

  



Årsberetning kvinneutvalget SVJFF 

 

Kvinneutvalget har i 2022 bestått av Sunniva Lillesund, Ingrid Lunde, Amanda Åsberg og Ingvild 

Hoseth Schultz.  

 

Sunniva tok over som leder, Ingrid og Amanda har sittet noen år allerede og Ingvild er ny i styret. 

 

Vi startet året med å planlegge flere aktiviteter, og vi gjennomførte alle. Vi spredde de utover året, 

og har gjort noe alle sesongene. Det har vært godt oppmøte på alle våre aktiviteter.  

Deltakerne har vært både "gamle kjente", men vi har også møtt nye fjes, noe som er svært gledelig. 

Vi ønsker å fortsette med å tilby et bredt spekter av aktiviteter og fortsette med å rekruttere jenter 

til foreningens aktiviteter.  

 

  



Isfiskedag, 8. mai 

Vi arrangerte isfiskedag 8. mai på Holmvannet i Jarfjord. Veien utover mot Grense Jakobselv hadde 

akkurat åpnet og blitt brøytet. Det var mange oppmøtte jenter og det ble god stemning. Flere fikk 

fisk og premie ble delt ut. Det ble fyrt bål og folk koset seg. Flere ble inspirert til å dra ut og isfiske på 

egen hånd etter denne dagen. 

 

  



Fluekastekurs, 27.-29. mai 

Helga 27.-29. mai arrangerte vi kastekurs i fluefiske for nybegynnere. Vi hyret inn Gunnar Karlsen 

som instruktør. Fredag kveld var det gjennomgang av teori på Førstevannshytta. Lørdag og søndag 

formiddag var det praktisk instruksjon i Barentshallen. Det var mange fornøyde deltakere, og vi håper 

å se dem igjen i lakseelvene etter hvert.  

 

Leirdueskyting 

Fra mai til september har vi hatt egne dager på skytebanen for jenter. Vi har tilbydd instruksjon for 

de som ønsker det, og det har møtt opp både erfarne og nye skyttere. Det har vært godt oppmøte 

gjennom året, og vi er glade for at flere og flere ønsker å være med.  

 

  



Telt- og fisketur, 27.-28. august 

Dette var turen med flest deltakere, noe vi syns var veldig gøy. Ferden gikk til Sameti-ormådet i 

Pasvik. Det var en lavterskel-tur hvor alle tok med seg eget telt, mat og fiskestang for de som hadde 

det. I tillegg fikk vi låne kanoer slik at de som ville kunne padle Sameti-elva ned til veien på 

hjemturen. Det ble bål og god stemning på kvelden, og vi tror mange fikk seg nye bekjentskaper på 

turen. Vi er veldig glade for at vi kan bidra til at jenter i kommunen finner seg et nettverk.  

 

  



Jakthelg, 14.-16. oktober  

Årets desidert høydepunkt med tiurjakt i Pasvik ble arrangert 14.-15 oktober. Det var vanskelig å 

finne en helg som kunne passe for flest mulig, og samtidig unngå å krasje med høstferie og andre 

arrangement. Men det ble en god gjeng som deltok, med både erfarne og nye jegere. Alle fikk prøve 

å gå med stående fuglehund og det ble skutt fugl i løpet av helga. Nok en vellykket jakthelg med fine 

dager i skogen, god mat på hytta og badstu på kvelden. 

 

 



Årsberetning Barne- og ungdomsutvalg 

Årsberetning barne- og ungdomsutvalget 2022 

 

Året startet med å sende avgårde flere søknader om støtte til forskjellige arrangementer og innkjøp 

av diverse utsyr. Søknadene ble godt mottat hos alle, så totalt fikk vi inn ca. 100.000,- Vi har gått til 

innkjøp av 2 stk. pop-up telt, komplett med gassovn og gulv. I tillegg har vi kjøpt inn en robåt som 

primært skal ligge på 1.vann, men som er flyttbar. Vi har kjøpt inn murriikapanne med gass til bruk 

under arrangementer der vi serverer grillmat. En god del fiskeredskap er også kjøpt inn. Vi har som 

mål at alle arrangement for barn og unge skal være gratis og det har vi klart med de bidrag vi har fått 

inn. 

 

Første arrangement vi kjørte var barnas isfiskedag den 09.04. 9 barn møtte opp med noen foreldre. 

Der fikk vi «innkjørt» telt og gassovner og fikk tatt i bruk nytt isfiskesett. Oppmøte var bra, selv om 

været og fangsten ikke var på sin beste side. Mat og drikke var gratis til deltakerne.

 



 

 

 



Neste arrangement foregikk i samarbeid med fiskeutvalget og ungdom som hadde sommerjobb. De 

ryddet skog langs elvekanten i Grense-Jakobselv i samarbeid med grensevakten. Som «belønning» 

innløste vi fiskekort til dem etter endt arbeidsdag, der de fikk prøve seg etter laksen. Fangst ble det 

også :) pølser og burgers ble servert på den ny innkjøpte grillpannen! Alt gratis. 

 

 

 

 

 

 

 

Utover sensommeren og tidlig høst startet vi opp med leirdueskyting på skytebanen. Oppmøte der 

var ikke det beste som vi håpet på, men noen ungdom fikk prøvd seg og var fornøyd med opplegget. 

Det ble servert grillmat + drikke til alle og arrangementer var gratis. 



 

 

Målet for 2023 er å fortsette med rekrutering innenfor fiske og skyting, samt og prøve å få til en 

jakthelg på småvilt. Vi satser på at i 2023 skal også alle arrangement være gratis for målgruppen, 

 

Leder barne- og ungdomsutvalget 

Alexander Henriksen 

 

  



Årsberetning Materiell- og hytteforvaltning 

 

Utvalget består av Håvard Hanstvedt, Geir Guldbransen, Steve Støpamo og Tobias Wahlund (leder). 

 

Per-Koia (Pasvik) 

Arbeidet på Per-Koia i år har fortsatt med påbygget til hytta. Det har blant annet satt opp OSB-plater 

i yttergangen. Det er hengt opp knagger til eksempelvis ytterklær og utstyr i gangen. 

Det har blitt ryddet buskas med mer rundt hytta. 

Utover dette har det vært generelt vedlikehold mellom utleiene. 

Hytta har hatt 33 utleiedøgn i 2022. 

 

Myggvannshytta (Jarfjord) 

På Myggvannshytta har hytta blitt beiset, noe som løftet hytta betraktelig. Det er bygd et lite 

vedstativ utendørs.  

Utover dette har det vært generelt vedlikehold mellom utleiene. 

Hytta har hatt 14 utleiedøgn i 2022. 



 

 



 

 

Karpdalshytta (Jarfjord) 

Utvalget har søkt og fått innvilget dispensasjon til Karpdalshytta. Dispensasjonen fikk vi først helt på 

slutten av scootersesongen 2022. Det har vært gjennomført en tur opp for besiktigelse av hytta. 

Hytta har stått ulåst, og ikke vært tilgjengelig for utleie. Utifra hytteboken fremstår det som at hytta 

brukes som en varmestue for dagsturer i skisesongen, og ellers ingen aktivitet.  

Hytta trenger en real opprydning, for å fjerne søppel og ting som ikke er i bruk. 

Planen videre er å få oppgradert hytta med kokeapparat, nye gasslanger, røykvarslere, vedstativ med 

mer, slik at hytta kan legges ut for utleie igjen til inntekter for foreningen.  

 

Førstevannshytta (Kirkenes) 

Førstevannshytta har blitt oppgradert med ny belysning (spotter) innvendig. Ny kaffetrakter er kjøpt 

inn.   

  



Styrets forslag til vedtak: 

Beretningene godkjennes. 

 

Vedtak: Styret og utvalgenes beretninger er godkjent.  



3. Regnskap 

 

På grunn av sykdom er ikke regnskapet ferdigstilt og revidert.  

 

Styrets forslag til vedtak: 

Det innkalles til ekstraordinært årsmøte for godkjenning av regnskap når ferdigstilt og 

revidert regnskap foreligger.  

 

 

 

Vedtak: Forslaget fra styret vedtas. 

  



4. Innkomne saker 

 

Sak 4a: Avslutning av prosjekt To nye leirduebaner 

Fra styret:  

Bakgrunn: Årsmøtet 2020 gjorde vedtak om iverksettelse av «Prosjekt to nye leirduebaner på 

Vinterveiskaret.» Kopi av årsmøtevedtaket ligger som vedlegg til årsmeldingen. 

Prosjektet er (foreløpig) ikke tildelt spillemidler. Opprinnelig prosjektbeskrivelse er utdatdert 

med tanke på beregnede kostnader.  

For å løse kapasitetsutfordringene ble sportsskytterutvalget tildelt 100 000 kroner i 

budsjettet for 2022. Beløpet skulle gå til etablering av ny leirduebane ovenfor den 

eksisterende banen i Vinterveiskaret. Ved en betydelig dugnadsinnsats og sponsorhjelp har vi 

fått på plass skytebane nummer to i Vinterveiskaret. Dette er en enklere og rimeligere 

løsning enn opprinnelig prosjekt, men løsningen dekker vårt behov for økt 

skytebanekapasitet.  

Behovet for å gjennomføre det opprinnelige prosjektet har dermed falt bort, og vi ser det 

ikke hensiktsmessig å fornye prosjektbeskrivelse samt opprettholde spillemiddelsøknad.  

Styrets forslag til vedtak: 

Spillemiddelsøknad fornyes ikke, og prosjektet i sin opprinnelige form avsluttes. 

Vedtak: Styrets forslag vedtas. 

 

Sak 4b: Vedtektsendringer 

Fra styret:  

NJFFs landsmøte 2021 vedtok en vedtektsnorm for sine lag og foreninger. Normen 

inneholder de viktigste prinsippene for oppbygging og drift av foreningen. Alle lag og 

foreninger tilsluttet NJFF er forpliktet til å følge vedtektsnormen.  

Forslaget til vedtekter er tilpasset til normen, og forhåndsgodkjent av sentralleddet.  

Retningslinjer som tidligere var en del av foreningens vedtekter, men som ikke er i tråd med 

vedtektsnormen, er tatt inn i et eget styringsdokument. Dette dokumentet vedtas av 

foreningens årsmøte, men behøver ikke godkjenning av sentralleddet. 



Styrets forslag til vedtak: 

Vedtektene og styringsdokumentet vedtas slik de foreligger 

Vedtak: Vedtatt  



5. Forslag til arbeidsprogram og budsjett 

Styret foreslår følgende satsingsområder i 2023: 

Jakt, fiske og aktiviteter: 

• Familiearrangement med økt fokus på friluftsliv 

• Instruktøropplæring 

• Opprettholde fokus på utfordringene rundt forpaktning av elvene 

• «Prosjekt pukkellaks» - Gjennomføre sesongen 2023 i henhold til 

prosjektbeskrivelse og tildelte midler 

• Øke aktivitet med uformelle medlemsmøter/ «jegertreff» 

 

Informasjon og påvirkning: 

• Aktiviteter og resultater legges ut på hjemmesiden og deles på Facebook 

• Hjemmesiden skal være oppdatert 

 

Organisasjon 

• Opplæring av tillitsvalgte innen organisasjonen og IT-plattformer 

• Fokus på rekruttering av tillitsvalgte, i særdeleshet jegerprøveinstruktører 

• Fokus på økonomisk støtte samt mulige sponsorinntekter 

• Kontinuerlig verving 

• Videreføre samarbeidet med Neiden og omegn JFF og Pasvikdalen JFF 

• Optimalisere hytteutleie 

• Oppfølging av Finnmarkskommisjonens arbeid og rapporter 

 

 

Vedtak: Vedtatt 

  



BUDSJETT 

 

Årets budsjettforslag er et nøkternt budsjett basert på erfaringstall fra 2022 samt 

arbeidsprogrammet. Etter å ha gjort en del investeringer i 2021 og 2022 er det ikke planlagt 

noen større investeringer av materiell i 2023. Vi forventer nedgang i inntekt fra elvene, og vi 

budsjetterer for øvrig med at utvalgene skal gå i null, eller med et beskjedent overskudd.  

Unntaket er sportsskytterutvalget som har innkjøpt duer og ammunisjon i 2022, og som vil 

ha inntjening på dette i 2023. 

 

Pukkellaksprosjektet vil drives med midler tildelt fra Statsforvalter, og i henhold til eget 

budsjett.  

 

Budsjettpost Inntekter Utgifter 

Hovedstyret 150 000 100 000 

Fuglehundutvalget 370 000 350 000 

Storviltutvalget 20 000 20 000 

Fiskeutvalget 180 000 180 000 

Hytteforvaltning 30 000 30 000 

Kvinneutvalg 20 000 20 000 

Sportskytterutvalget 300 000 200 000 

Barne- og ungdomsutvalget 20 000 20 000 

Pukkellaksprosjektet 1 300 000 1 300 000 

SUM 2 390 000 2 220 000 

      

Resultat   170 000 

 

  

  

 

 

  

Vedtak: Budsjett for 2023 vedtas.  



6. Kontigentsatser 

 

NJFFs landsmøte 2021 vedtok å innføre helhetlige kontigentsatser i forbundet. 

Bakgrunnen for dette var et ønske om å skape enklere medlemsadministrasjon, samt 

bedre kjøpsløsninger for nye medlemmer.  

  

For hovedmedlemskap er det innført en tredeling, der lokalforeningen selv avgjør om 

man skal benytte lav, middels eller høy sats. Kontigentandelen til sentralledd og 

fylkeslag er lik for alle nivåene.  

Øvrige medlemskategorier har enhetlige priser  

Landsmøtevedtatt øvre kontingentramme     

Kategori Sentralt Fylke Forening Totalt 

Hovedmedlemskap med Jakt & Fiske - lav 590 95 60 745 

Hovedmedlemskap med Jakt & Fiske - Middels 590 95 135 820 

Hovedmedlemskap med Jakt & Fiske - høy 590 95 210 895 

Barne- og ungdomsmedlemskap med Jakt & Fiske 315 60 50 425 

Barne- og ungdomsmedlemskap uten Jakt & Fiske 185 60 50 295 

Pensjonist/uføremedlemskap med Jakt & Fiske 430 90 50 570 

Ektefelle/samboermedlemskap uten Jakt & Fiske 185 85 50 320 

Sidemedlemskap uten Jakt & Fiske 185 30 200 410 

Direktemedlemskap med Jakt & Fiske 805     805 

Familiemedlemskap 780 120 220 1120 

     

 

Sør-Varanger JFF har lav kontigentsats.  

 

Styrets innstilling: 

Styret anbefaler årsmøtet å videreføre lav kontigentsats. Vi mener at en høyere sats 

vil kunne slå negativt ut for medlemsutviklingen.  

 

Vedtak: Fortsatt lav kontigentsats vedtatt.  



7. Delegater til NJFF-Finnmarks årsmøte 

NJFF – Finnmark avholder sitt årsmøte 18-19. mars i Alta. Sør-Varanger JFF kan ut fra 

medlemsantall stille med fem delegater til NJFF – Finnmarks årsmøte. Styrets forslag 

til kandidater:  

 

1. navn: Helene Bertelsen 

2. navn: Josefine Bergs 

3. navn: Anette Sætrang 

4. navn: 

5. navn: 

 

Vara: 

Vara: 

 

 

 

Vedtak: Styret gis fullmakt til å velge de siste delegatene. 
 

 

  



8. Valg 

Hovedstyret:   Periode: Vedtak: 

Leder: Helene Bertelsen Ikke på valg 2022-2024   

Nestleder Kay-Arne Storvold Nyvalg 2023-2025 Valgt 

Kasserer Stein Fremstad Ikke på valg 2022-2024   

Sekretær Kjerstin Møllebakken Ikke på valg 2022-2024   

Varamedlem Kjell Næss Gjenvalg 2023-2025 Valgt 

Varamedlem Øystein Hansen Gjenvalg 2023-2025 Valgt 

Fuglehundutvalget:   Periode:  

Leder: Anette Sætrang Gjenvalg (ett år) 2023-2024  Valgt 

 Jonas H. Larsen Ikke på valg 2022-2024  

 Niclas Endresen Ikke på valg 2022-2024  

 Ronja Pedersen Nyvalg 2023-2025 Valgt 

Storviltutvalget:   Periode:  

Leder: Josefine Bergs Ikke på valg 2022-2024  

 Jonny Andersen Ikke på valg 2022-2024  

 Trond K Hansen Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Malin Bjørklund Nyvalg 2023-2025  Valgt 

 Kenneth Hanslien Ikke på valg 2022-2024  

Fiskeutvalget:   Periode:  

Leder: Kenneth Stålsett Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Morten Henriksen Nyvalg 2023-2025 Valgt 

 Rainer Ingebrigtsen Ikke på valg 2022-2024  

 Even Borthen Nilsen Ikke på valg 2022-2024  

 Joachim Schistad Ikke på valg 2022-2024  

Ungdomsutvalget:   Periode:  

Leder: Alexander Henriksen Ikke på valg 2022-2024  

 Alfred Ørjebu Ikke på valg 2022-2024  

 Espen Bruer Ikke på valg 2022-2024  

Sportskytterutvalget:  Periode:  

Leder: Hauk E Thyes Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Stig Even Hansen Ikke på valg 2022-2024  

 Joachim Schistad Ikke på valg 2022-2024   

Vara Jens Kristian Baustad Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

Kvinneutvalget:   Periode:  

Leder: Sunniva Lillesund Ikke på valg 2022-2024  

 Amanda Åsberg Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Ingrid Lunde Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Ingvild Hoseth Schultz Ikke på valg 2022-2024  

Materiell og hytteforvaltning:  Periode:  

Leder: Tobias Walund Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

 Geir Gulbrandsen Ikke på valg 2022-2024  

 Steve Støpamo Ikke på valg 2022-2024  

 Håvard Hanstvedt Gjenvalg 2023-2025  Valgt 

     



Revisor: Idar Mecklenburg Gjenvalg 2023-2025 Valgt 

     

Valgkomitè:   Periode:  

Medlem: Jens Kristian Baustad Nyvalg 2023-2024 Valgt 

Medlem: Vebjørn Karisari Gjenvalg 2023-2024  Valgt 

Medlem: Trine Skårvik Gjenvalg 2023-2024 Valgt 

  



9. Vedtekter 

 

Forslag til vedtekter i tråd med NJFFs vedtaksnorm: - behandlet under sak 4. 

 

Vedtekter for 

SØR-VARANGER JEGER- OG FISKERFORENING 

Stiftet 1935 

 

§ 1 NAVN  

Foreningens navn er Sør-Varanger Jeger- og Fiskerforening, forkortet SVJFF. Foreningen er tilsluttet 

Norges Jeger- og Fiskerforbund med alle sine medlemmer.  

 

§ 2 FORMÅL  

Foreningens formål er de samme som for NJFF. Arbeidet i foreningen skal bygge på NJFFs gjeldende 

strategidokumenter. 

 

For øvrig er formålet: 

• Å ivareta jakt- og fiskeinteressene gjennom ivaretakelse av naturens produksjonsgrunnlag og 

ved at allmennheten skal ha adgang til å utøve jakt og fiske.  

• Å være en aktiv interesseorganisasjon som ivaretar medlemmenes interesser innen jakt, 

fiske, naturforvaltning og friluftsliv.  

• Å sikre en bærekraftig høsting av våre vilt- og fiskeressurser basert på tilgjengelig kunnskap.  

• Å sikre at viltet og fisken høstes til glede for flest mulig motiverte utøvere.  

• Å arbeide for økt allmenn forståelse for jakt og fiske.  

• Å arbeide for korrekt bruk av våpen og sportsfiskeredskap.  

• Å drive et aktivt ungdoms- og utdanningsarbeid   

• Å samarbeide med offentlige myndigheter og andre interesseorganisasjoner.  

• Å arbeide for å etablere lokale medlemsfordeler  

 

§ 3 MEDLEMSKAP 

Enhver person som er interessert i jakt, sportsfiske, friluftsliv og naturforvaltning kan bli medlem av 

foreningen. Foreningen/laget er tilsluttet NJFF med alle sine medlemmer.  

Foreningens medlemmer deles inn i de til enhver tid gjeldende medlemskategorier i forbundet.  

Et medlem har ingen rettigheter i organisasjonen ut over den perioden som kontingenten er betalt 

for. Medlemskapet fornyes gjennom betaling av kontingenten for det kommende året.  

For å ha stemmerett må medlemmet ha fylt 14 år. 



Styret i foreningen/laget kan vedta eksklusjon, suspensjon eller tap av verv og rettigheter i henhold 

til NJFFs sentrale vedtekter. 

§ 4 MEDLEMSKONTINGENT  

Medlemskontingenten vedtas av NJFFs landsmøte og Representantskap. Betalt kontingent gjelder for 
ett år fra betalingsdato. Kontingenten kreves inn av NJFF sentralt, som overfører besluttet andel til 
foreningen. 
 

§ 5 FORENINGENS STYRENDE ORGANER  

Foreningens ledende organer er:  

a) Ordinært årsmøte  

b) Ekstraordinært årsmøte  

c) Styret  

 

§ 6 ÅRSMØTE  

Ordinært årsmøte skal holdes hvert år innen 31. mars. Årsmøtet skal innkalles av styret minst fire 

uker før avholdelse. Forslag til saksliste for møtet skal følge innkallingen. Saker til årsmøtet skal være 

skriftlige og styret i hende senest to uker før årsmøtet. Endelig sakliste behandles av styret og gjøres 

kjent for medlemmene senest én uke før møtet. Det skal føres protokoll fra årsmøtet.  

På årsmøtet skal følgende behandles:  

1. Konstituering av møtet  

- Godkjenning av innkalling  

- Godkjenning av dagsorden  

- Godkjenning av forretningsorden  

- Valg av ordstyrer  

- Valg av sekretær  

- Valg av tellekorps  

- Valg av 2 medlemmer til å underskrive protokollen  

2. Årsmelding fra siste kalenderår  

3. Revidert regnskap fra siste kalenderår  

4. Innkomne saker med styrets forslag til vedtak  

5. Retningslinjer for foreningsdriften 

6. Andre saker som styret har ført opp på dagsorden  

7. Styrets forslag til virksomhetsplan og budsjett  

8. Styrets forslag til kontingentnivå (lav, middels, høy sats) for hovedmedlemskap.  
9. Valg av styre i henhold til § 8  

10. Valg av medlemmer til utvalg etter behov  

11. Valg av valgkomite på 3 medlemmer  

12. Valg av to revisorer med en vararepresentant  

13. Eventuell utnevning av æresmedlemmer  

14. Eventuelt forslag om vedtektsendringer med utgangspunkt i NJFFs vedtektsnorm 

Årsmøtet skal ha tilsyn med at tidligere avgjørelser er utført i samsvar med forutsetningene.  



Dersom ikke noe annet er bestemt i retningslinjer/ styringsdokumenter, avgjøres alle saker med 

alminnelig flertall. Ved stemmelikhet anses forslaget forkastet, unntatt ved personvalg hvor det 

foretas loddtrekning. Personvalg bør foregå skriftlig dersom det foreligger flere forslag og noen 

krever skriftlig avstemning. Ingen tilstedeværende har mer enn én stemme. Det er ikke rom for 

fullmakter.  

Inntil to representanter fra NJFFs sentralledd og/eller fylkesorganisasjon har rett til å være til stede 

på årsmøtet med talerett.  

§ 7 EKSTRAORDINÆRT ÅRSMØTE  

Ekstraordinært årsmøte kan innkalles av styret, eller når et tidligere årsmøte har besluttet det, eller 

det blir krevd skriftlig av 1/3 av medlemmene. Det blir innkalt med samme varsel og på samme måte 

som for ordinært årsmøte.  

Det skal føres protokoll fra ekstraordinært årsmøte. Møtet skal ikke ta avgjørelser i andre saker enn 

de som er oppført i innkallingen.  

Inntil to representanter fra NJFFs sentralledd og/eller fylkesorganisasjon har rett til å være til stede 

på årsmøtet med talerett.  

 

§ 8 STYRET  

Foreninger ledes av et styre på 11 medlemmer som sammen med 2 varamedlemmer i prioritert 

rekkefølge, skal velges av årsmøtet for 2 år av gangen. Leder velges for 2 år om gangen. Kasserer og 

to styremedlemmer står på valg samtidig, mens nestleder, sekretær og øvrige styremedlemmer er på 

valg de øvrige år.  

 

Styret er:  

• Leder  

• Nestleder  

• Sekretær  

• Kasserer  

• Leder i sportskytterutvalget  

• Leder i fiskeutvalget  

• Leder i ungdomsutvalget  

• Leder i storviltutvalget  

• Leder i fuglehundutvalget  

• Leder i kvinneutvalget  

• Leder i hytte- og materialutvalg 

Styremøte blir holdt når lederen fastsetter det, eller når det blir krevd av minst 5 styremedlemmer. 

Styret er beslutningsdyktig når minst 6 medlemmer møter. Vedtak blir gjort med alminnelig flertall. 

Ved stemmelikhet har leder dobbeltstemme. Styret er kollektivt ansvarlig for driften av foreningen 

og for de vedtak som gjøres. 

To av styrets medlemmer i felleskap eller styrets leder og kasserer har foreningens signatur. Styret 

kan meddele prokura.  



 

Det skal føres protokoll fra hvert styremøte. Denne skal gjøres kjent for medlemmene. 

 

§ 9 STYRETS PLIKTER  

Styret skal:  

1. Verne om foreningens interesser, forvalte midlene og håndheve vedtektene og foreningens 

styrende dokumenter.  

2. Gjennomføre årsplan og andre årsmøtevedtatte saker. Forberede, behandle og fatte vedtak i 

saker av interesse for foreningen.  

3. Legge til rette for at det blir arrangert jegerprøvekurs i lokalforeningen  

4. Legge fram for årsmøtet melding om virksomheten i foreningen gjennom det siste 

kalenderåret, revidert regnskap for kalenderåret samt budsjettforslag og forslag til 

virksomhetsplan i samsvar med NJFFs strategidokument, for kommende år. 

5. Legge fram for årsmøtet eventuelle forslag om utnevning av æresmedlemmer samt 

eventuelle forslag om tildeling av NJFFs diplomer eller gullmerke for videre ekspedering til 

forbundsstyret i NJFF.  

6. Sende årsmelding og regnskap til NJFF sentralt innen 1. mai hvert år. Ajourføre tillitsvalgtliste 

i NJFFs medlemsregister og i Brønnøysundregisteret.  

7. Nedsette utvalg etter behov, og utarbeide instrukser/ styringsdokumenter for disse.  

8. Arbeide for forenings- og medlemsfordeler, herunder muligheter for økonomisk støtte.  

9. Ivareta foreningens arkiv  

10. Fremme forslag om personer til valgkomité til foreningens årsmøte 

 

 

§ 10 REGNSKAP 

Foreningens regnskapsår følger kalenderåret. Regnskapet skal revideres av revisor som velges av 

årsmøtet. Revisor gir innstilling om regnskapet til årsmøtet.  

Foreningen dekker reiseutgiftene og eventuelle andre utlegg som dens styremedlemmer og andre 

personer blir påført i foreningens tjeneste.  

 

§ 11 VEDTEKTSENDRINGER 

Foreningens vedtekter skal være innenfor NJFFs gjeldende vedtektsnorm. Ved endringer i 

vedtektsnormen, forplikter foreningen seg til å korrigere dette i sine vedtekter på førstkommende 

ordinære årsmøte. 

Forslag til endringer i de deler av vedtektene som foreningen selv kan tilpasse krever 2/3 flertall på 

årsmøtet for å bli vedtatt. Vedtektsendringer må godkjennes av NJFF sentralt.  

 

§ 12 DOMSUTVALG 

Foreningen er forpliktet av bestemmelsene som gjelder NJFFs domsutvalg. 

 



§ 13 UTMELDING AV NJFF  

Utmelding av NJFF krever 2/3 flertall i to påfølgende ordinære årsmøter. Utmelding av NJFF skal 

gjøres gjeldende fra førstkommende årsskifte etter endelig utmeldingsvedtak. Lovlig fattet 

utmeldingsvedtak må meddeles forbundet innen 1. september i året før utmelding. 

Dersom foreningen trekker seg ut fra NJFF uten gyldig vedtak i henhold til disse vedtektene, kan 

NJFFs forbundsstyre vedta at NJFFs regionlag skal overta foreningens/lagets eiendeler på 

uttrekningstidspunktet til fremme for forbundets formål i kommunen eller distriktet. 

 

§ 14 OPPLØSNING AV FORENINGEN  

Dersom det foreligger et grunngitt forslag om oppløsing, skal styret behandle dette og legge det fram 

for årsmøtet. Endelig avgjørelse i saken krever 2/3 flertall for oppløsing i to påfølgende årsmøter. 

Dersom det blir vedtatt å oppløse foreningen/laget, kan NJFFs forbundsstyre vedta at midlene skal 

disponeres av NJFFs regionlag til fremme for forbundets formål i kommunen eller distriktet. 

Dersom foreningen selv ikke er i stand til å gjennomføre årsmøte, tilligger det regionlagets styre å 

beslutte oppløsning. 

 

 

 

  



Forslag til styringsdokument: 

Styringsdokument for Sør- Varanger Jeger- og Fiskerforening 

 

Krav til styret: 

Valgte medlemmer av styret må levere politiattest ved tiltredelse i vervet.  

 

Rutiner rundt suspensjon og ekslusjon 

Medlemmer som gjør seg skyldig i brudd på jakt- og fiskelovgivingen, eller på annen måte ved sin 

adferd skader foreningen, skal suspenderes av styret for en tidsbegrenset periode. Styret kan også 

nekte å ta opp personer som tidligere har forbrutt seg mot forannevnte. I svært alvorlige saker skal 

medlemmer av foreningen ekskluderes av styret. Vedkommende medlem som blir suspendert eller 

ekskludert har rett til å fremlegge sin sak for årsmøtet, som tar avgjørelse i saken med 2/3 flertall. 

Blir medlemmer ekskludert fra lokalforeninger, skal dette umiddelbart rapporteres inn til NJFF og 

fylkeslaget.  

 

UTVALG OG KOMITEER  

Sportsskytterutvalget  

består av 3 medlemmer samt 1 varamedlem. Lederen har plass i foreningens styre. Medlemmene 

velges av årsmøtet for 2 år om gangen. Ved nestfølgende valg går 2 av medlemmene ut. 

  

Valgte medlemmer av utvalget og instruktører må levere politiattest ved tiltredelse i vervet. 

 

Sportsskytterutvalget skal:  

• Drive skyteopplæring  

• Drifte og vedlikeholde leirduebane med tilhørende bygningsmasse  

• Innsende til styret beretning om arbeidet i det forløpne år Utvalget har anledning til å knytte 

seg til Norges Skytterforbund  

 

Fiskeutvalget  

består av leder og 4 medlemmer. Lederen har plass i foreningens styre. Medlemmene velges av 

årsmøtet for 2 år om gangen. Ved nestfølgende valg går to av medlemmene ut. Medlemmene har 

driftsansvar for hver sin forpaktede lakseførende elv. Valgte medlemmer av utvalget og instruktører 

må levere politiattest ved tiltredelse i vervet.   

 

Fiskeutvalget skal:  

• Drifte de forpaktede lakseførende elvene på en bærekraftig måte i samråd med styret. 

Herunder følge opp forpliktelser overfor FeFo og offentlige myndigheter.  

• Bedre allmennhetens adgang til fiske og stimulere til rekruttering.  

• Sikre god kontakt/samarbeid med grunneiere.  

• Ordne med fiskeoppsyn.  

• Forberede besvarelser på høringer av faglig art for styret.  



• Lage beretning om utvalgets arbeid siste år, samt utarbeide aktivitetsplaner.  

• Involvere medlemmene i utviklingsarbeid langs elvene og i forvaltning av fiskeressursene.  

 

Barne- og ungdomsutvalget  

består av 3 medlemmer samt 1 varamedlem. Lederen har plass i foreningen styre. Medlemmene 

velges av årsmøtet for 2 år om gangen. Ved nestfølgende valg går 2 av medlemmene ut. Valgte 

medlemmer av utvalget og instruktører må levere politiattest ved tiltredelse i vervet.  

 

Ungdomsutvalget skal:  

• Vekke og stimulere ungdommens interesser for foreningens formål og arbeide  

• Legge til rette for kurs, studie- og instruksjonsvirksomhet i samråd med foreningens styre  

• Spre kjennskap om foreningens ungdomsarbeid til allmenhet og myndigheter 

• Innsende til styret beretning om arbeidet i det forløpne år  

 

Kvinneutvalget  

består av 3 medlemmer samt 1 varamedlem. Lederen har plass i forenings styre. Medlemmene 

velges for to år av gangen. Valgte medlemmer av utvalget og instruktører må levere politiattest ved 

tiltredelse i vervet.   

 

Utvalget skal:  

• Arbeide for å gjennomføre aktiviteter innen jakt, fiske og friluftsliv som kan bidra til at flere 

jenter deltar i jentesatsingen i SVJFF.  

• Arbeide i samsvar med NJFFs målsettinger i strategiplanen for «NJFF-jenter».  

• Planlegge og gjennomføre kurs og instruksjonsvirksomhet i samarbeid med foreningens 

øvrige virksomhet.  

• Utarbeide budsjett og levere årsmelding til styret for det enkelte driftsåret.  

 

Storviltutvalget  

består av 3 medlemmer samt 2 varamedlemmer. Lederen har plass i foreningens styre. Medlemmene 

velges av årsmøtet for 2 år av gangen. Ved nestfølgende valg går to av medlemmene ut. Valgte 

medlemmer av utvalget og instruktører må levere politiattest ved tiltredelse i vervet.  

 

Storviltutvalget skal:  

• Planlegge og sette ut i livet ønskelige viltstelltiltak i samarbeid med foreningens styre, samt 

arbeide for å skaffe jaktmuligheter for medlemmene.  

• Planlegge og sette ut i livet ønskelige kurs- trenings- og konkurranseaktiviteter.  

• Innsende til styret beretning om arbeidet i det forløpne år.  

 

Fuglehundutvalget  

består av 3 medlemmer samt 1 varamedlem. Lederen har plass i foreningens styre. Medlemmene 

velges av årsmøtet for 2 år av gangen. Ved nestfølgende valg går to av medlemmene ut. Valgte 

medlemmer av utvalget og instruktører må levere politiattest ved tiltredelse i vervet. 

  

Fuglehundutvalget skal:  



• Planlegge og sette ut i livet ønskelige småvilttellinger i samarbeid med foreningens styre og 

FEFO.  

• Arrangere prøver for stående fuglehunder og trening av disse.  

• Tilrettelegging for strømming av hund mot sau og rein i kommunen.  

• Innsende til styret beretning om arbeidet det forløpne år  

 

Materiell- og hytteforvaltning U 

tvalget består av 3 medlemmer samt 1 varamedlem. Lederen har plass i forenings styre. 

Medlemmene velges for to år av gangen.  

 

Utvalget skal:  

• Føre tilsyn med utstyret og føre liste over inventar og utstyr.  

• Utarbeide budsjett og sørge for at det gjennomføres et planmessig vedlikehold av 

bygningene.  

• Følge opp foreningens IK-rutiner for bygg og annet teknisk utstyr.  

• Utvikle og forvalte utleievirksomheten av hyttene.  

• Utarbeide budsjett og levere årsmelding til styret for det enkelte driftsåret.  

 

Valgkomitè 

Valgkomiteen skal fremme forslag på kandidater til de tillitsverv som er på valg i styret og utvalgene.  

 

 


